CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

  Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
   email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 014/2021

Autores: Daniel G. Dias e Tharik G. Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Manutenção da ponte na divisa de propriedade dos irmãos Jair e Milton do
Juca (Caranguejo), de grande importância para os produtores daquelas
imediações no escoamento da produção de leite.

Justificativa:

Vários produtores de leite daquela localidade dependem diariamente passar
pela referida ponte, para levar leite no tanque comunitário!

Visando evitar transtorno e prejuízos aos produtores rurais pedimos uma
providência urgente!

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2021.

Daniel Geraldo Dias Tharik Gouvêa Varotto